АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2024 года                                                                            № 31

О  проведении общественных обсуждений
по проекту Генерального плана
Ольгинского сельского поселения
Полтавского муниципального района
Омской области
_______________________________

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полтавского муниципального района Омской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Полтавского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести общественные обсуждения по проекту Генерального плана Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области  с 04 марта 2024 года по 22 марта 2024 года включительно.
2. Назначить организатором общественных обсуждений Управление архитектуры, капитального строительства и жизнеобеспечения администрации Полтавского муниципального района Омской области.
3. Организатору в срок не позднее 01.03.2024 года разместить оповещение о начале общественных обсуждений в районной газете «ЗАРЯ», на официальном сайте Полтавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на специально оборудованных стендах в местах массового пребывания граждан.
4. Организатору обеспечить принятие замечаний и предложений по проекту:
поступивших в письменной форме в Администрацию Полтавского муниципального района Омской области по адресу: 646740 Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Ленина, 6;
поступивших путем электронного взаимодействия на электронную почту Администрации Полтавского муниципального района Омской области poltav@mr.omskportal.ru;
поступивших посредством записи в журнале (книге) учета посетителей  экспозиции Проекта.
Срок подачи замечаний и предложений с 04.03.2024 г. по 22.03.2024 г. включительно.
          5.   Заключение о результатах общественных обсуждений разместить в срок не позднее 30 дней со дня оповещения жителей в районной газете «Заря»,  на официальном сайте Полтавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	    6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Полтавского
муниципального района
Омской области                                                                                  А.В. Милашенко